П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2019 года                                                                                                       № 143

с.Киясово

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных

учреждений муниципального образования "Киясовский район" и членов

их семей на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования "Киясовский район" и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от

12.12.2018 № 523 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Удмуртской Республики", статьями 30, 34 Устава муниципального образования "Кия-

совский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений

муниципального образования "Киясовский район" и членов их семей на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский

район" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубли-

кования, утвержденный постановлением Администрации муниципального образова-

ния "Киясовский район" от 25 апреля 2013 года № 271 (в ред. постановления от

17.01.2014 № 13), следующие изменения:

1) по тексту Порядка слова «отдел правовой, кадровой работы и делопроизвод-

ства» заменить словами «отдел кадровой работы и делопроизводства» в соответству-

ющем падеже;

2) пункт 1 после слов "на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район» дополнить словами "в информа-

ционно-телекоммуникационной сети "Интернет", слова «в разделе «Подведомствен-

ные организации» исключить;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера на официальном сайте осуществляется в подразделе, посвящен-

ном вопросам противодействия коррупции, в соответствии с Едиными требованиями

к размещению и наполнению подразделов Официального сайта Главы Удмуртской

Республики и Правительства Удмуртской Республики и официальных сайтов испол-

нительных органов государственной власти Удмуртской Республики, посвященных

вопросам противодействия коррупции, утвержденными Указом Главы Удмуртской

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/ref=CEBD5EBA203AFBA6BD4CD5912D5899D619C22150114B486A2880264858C98C7F16D473D0FA900AF108EFB8pBi3E
consultantplus://offline/ref=23456BEB431138CA5A817955D50B0F8951F1082B59A3C213E9792F34AE3C1CCCq6R5G
consultantplus://offline/ref=23456BEB431138CA5A817955D50B0F8951F1082B59ADCF10E4792F34AE3C1CCC650D7096A736C46C4C7442qBR3G
consultantplus://offline/ref=CEBD5EBA203AFBA6BD4CD5912D5899D619C22150114B486A2880264858C98C7F16D473D0FA900AF108EFB8pBi3E
consultantplus://offline/ref=B309CC66B8D9071D20A496051E1D06AF2F5DCD499CF9756061DE311F4AFE62EBA78F45F87E5472A501ECB09AAB7FA8ED9A6C78BE61D211DA96AD32jFxCN
consultantplus://offline/ref=B309CC66B8D9071D20A496051E1D06AF2F5DCD499CF9756061DE311F4AFE62EBA78F45F87E5472A501ECB193AB7FA8ED9A6C78BE61D211DA96AD32jFxCN
consultantplus://offline/ref=B309CC66B8D9071D20A496051E1D06AF2F5DCD4992F2776564DE311F4AFE62EBA78F45F87E5472A501ECB09CAB7FA8ED9A6C78BE61D211DA96AD32jFxCN

Республики от 25 июня 2014 года № 201 "Об утверждении Единых требований к раз-

мещению и наполнению подразделов Официального сайта Главы Удмуртской Рес-

публики и Правительства Удмуртской Республики и официальных сайтов исполни-

тельных органов государственной власти Удмуртской Республики, посвященных во-

просам противодействия коррупции".";

4) в пункте 2 слова «утвержденной приложением к настоящему Порядку» заме-

нить словами «утвержденной Указом Главы Удмуртской Республики от 25 июня 2014

года N 201 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению под-

разделов Официального сайта Главы Удмуртской Республики и Правительства Уд-

муртской Республики и официальных сайтов исполнительных органов государствен-

ной власти Удмуртской Республики, посвященных вопросам противодействия кор-

рупции»,»;

5) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова "ином законном праве" заменить словами "находящихся в

их пользовании";

б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сдел-

ки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход ру-

ководителя муниципального учреждения муниципального образования «Киясовский

район» и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.";

5) в подпункте 4 пункта 3 слова "ином законном праве" заменить словами "нахо-

дящихся в их пользовании";

6) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте

в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, и

находятся на официальном сайте в течение всего периода замещения соответствую-

щим лицом должности руководителя муниципального учреждения муниципального

образования «Киясовский район».";

7) дополнить пунктами 6.1, 6.2 следующего содержания:

"6.1. Размещенные на официальных сайтах сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера:

а) не подлежат удалению;

б) находятся в открытом доступе (размещены на официальных сайтах) в течение

всего периода замещения соответствующим лицом должности руководителя муници-

пального учреждения муниципального образования «Киясовский район».

6.2. При представлении руководителем муниципального учреждения муници-

пального образования «Киясовский район» уточненных сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения

вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после оконча-

ния срока, установленного для представления уточненных сведений.";

8) пункт 7 после слов "Руководитель кадровой службы" дополнить словами

"обеспечивает размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера на официальных сайтах и их предоставление средствам мас-

совой информации для опубликования,".

consultantplus://offline/ref=B309CC66B8D9071D20A496051E1D06AF2F5DCD499CF9756061DE311F4AFE62EBA78F45F87E5472A501ECB098AB7FA8ED9A6C78BE61D211DA96AD32jFxCN

2. Руководителям структурных подразделений Администрации района Митро-

шиной М.С., Яппаровой Г.Г.) довести настоящее Положение до сведения руководите-

лей подведомственных муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский

район».

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                              Т.Е. Васильева